

Sakskøbing Bog & Idé ApS

Søndergade 1
4990 Sakskøbing

CVR-nr. 27 06 26 44

Årsrapport for 2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27/9-18



Katrine Nerup Koch
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors reviewerklæring	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. maj 2017 - 30. april 2018	9
Balance pr. 30. april 2018	10
Noter til årsrapporten	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sakskøbing Bog & Idé ApS Søndergade 1 4990 Sakskøbing E-mail: 7475@bogpost.dk CVR-nr.: 27 06 26 44 Regnskabsperiode: 1. maj 2017 - 30. april 2018 Stiftet: 14. marts 2003 Hjemsted: Guldborgsund kommune
Direktion	Katrine Nerup Koch, direktør
Revisor	Øernes Revision Registreret revisionsaktieselskab Langgade 4 4800 Nykøbing F.
Pengeinstitut	Lollands Bank Langgade 21 4800 Nykøbing F.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at udøve handel med bøger og papir.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på kr. 520, og selskabets balance pr. 30. april 2018 udviser en egenkapital på kr. 698.183.

Selskabets ledelse anser årets resultat som mindre tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. maj 2017 - 30. april 2018

	Note	2017/18	2016/17
		kr.	kr.
Bruttofortjeneste		1.912.136	2.023.621
Personaleomkostninger	1	-1.769.616	-1.536.536
Resultat før af- og nedskrivninger		142.520	487.085
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-28.101	-28.101
Resultat før finansielle poster		114.419	458.984
Finansielle indtægter		4	0
Finansielle omkostninger		-115.215	-129.323
Resultat før skat		-792	329.661
Skat af årets resultat		1.312	-72.566
Årets resultat		520	257.095
Foreslået udbytte		0	103.400
Overført resultat		520	153.695
		520	257.095

Balance pr. 30. april 2018

	Note	2017/18	2016/17
		kr.	kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		24.511	47.612
Indretning af lejede lokaler		12.500	17.500
Materielle anlægsaktiver i alt		37.011	65.112
Finansielle anlægsaktiver			
Andre værdipapirer og kapitalandele		274.936	309.783
Deposita		20.000	20.000
Finansielle anlægsaktiver i alt		294.936	329.783
Anlægsaktiver i alt		331.947	394.895
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Færdigvarer og handelsvarer		2.300.587	2.142.383
Varebeholdninger i alt		2.300.587	2.142.383
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		29.868	24.989
Andre tilgodehavender		48.749	49.954
Periodeafgrænsningsposter		13.845	13.890
Tilgodehavender i alt		92.462	88.833
Likvide beholdninger		73.203	52.091
Omsætningsaktiver i alt		2.466.252	2.283.307
Aktiver i alt		2.798.199	2.678.202

Balance pr. 30. april 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		573.183	572.664
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	103.400
Egenkapital i alt	2	<u>698.183</u>	<u>801.064</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelse til udskudt skat		31.150	41.186
Hensatte forpligtelser i alt		<u>31.150</u>	<u>41.186</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Andre kreditinstitutter		0	30.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3	<u>0</u>	<u>30.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	0	30.000
Banker		580.110	370.565
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.088.493	1.092.488
Selskabsskat		9.856	32.425
Anden gæld		390.407	280.474
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>2.068.866</u>	<u>1.805.952</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.068.866</u>	<u>1.835.952</u>
Passiver i alt		<u>2.798.199</u>	<u>2.678.202</u>
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.526.412	1.370.129
Pensioner	154.945	80.531
Andre omkostninger til social sikring	57.720	48.386
Andre personaleomkostninger	30.539	37.490
	1.769.616	1.536.536
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	5

2 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført te resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. maj 2017	125.000	572.663	103.400	801.063
Betalt ordinært udbytte	0	0	-103.400	-103.400
Årets resultat	0	520	0	520
Egenkapital 30. april 2018	125.000	573.183	0	698.183

3 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. maj 2017	Gæld 30. april 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Andre kreditinstitutter	60.000	0	0	0
	60.000	0	0	0

4 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig leje på kr. 526.250. Lejemålene kan opsiges med 3-6 måneders varsel af såvel udlejer som lejer.

Der er stillet betalingsgarantier overfor leverandører og udlejer for i alt kr. 284.125.

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af varelager, driftsmateriel og inventar efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) på i alt kr. 975.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30/4 2018 t. kr. 2.325.		